Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с.Кубраки

12 сентября 2022 года                                                                                           № 82

О проведении Дней защиты от экологической

опасности на территории Кубраковского

сельского поселения в 2022 году

Во исполнение распоряжения администрации Вейделевского района

от  9 сентября 2022 года № 1090 «О проведении в Вейделевском районе Дней

защиты от экологической опасности в 2022 году», в  целях  оздоровления

санитарно – экологической обстановки на территории сельского поселения,

повышения комфортности и качества жизни населения, активизации

деятельности  коллективов предприятий, организаций, учреждений, населения

по сохранению окружающей среды, природных ресурсов, улучшению

благоустройства населенных пунктов сельского поселения:

1. Провести в период  с  1 по 31 октября 2022 года на территории

сельского поселения Дни защиты от экологической опасности.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в сельском

поселении Дней защиты от экологической опасности (приложение №1).

3. Утвердить форму отчета об итогах проведения в сельском поселении

Дней защиты от экологической опасности (приложение №2).

4. Организовать и провести 01 октября 2022 года экологический

субботник по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского

поселения.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,  учебных

заведений в срок  с 1 по 31 октября 2022 года обеспечить выполнение

мероприятий по наведению экологического и санитарного порядка,

благоустройству и озеленению территорий предприятий и населенных пунктов.

6. Назначить ответственное лицо за проведение на территории

Кубраковского сельского поселения Дней защиты от экологической опасности -

 2

ведущего специалиста  Вейделевского МКУ «Центр обслуживания»

Великородную Юлию Николаевну (по согласованию).

 7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Кубраковского сельского поселения                                        Ж.Прудникова

 3

План

мероприятий по подготовке и проведению на территории

Кубраковского сельского поселения Дней защиты

от экологической опасности

№

пп
Мероприятие

Срок

исполнения

1.  Провести рабочее совещание по подготовке к проведению Дней

защиты от экологической опасности с участием руководителей

предприятий и организаций всех форм собственности,

находящихся на территории Кубраковского сельского поселения.

20.09.2022г

2.  Организовать публикации в печатном издании «Кубраковский

вестник» о целях и задачах мероприятий, направленных на

улучшение санитарно-экологической обстановки на территории

сельского поселения

до 01.10.2022г

3.  Провести сходы граждан, на которых обсудить план наведения

санитарного порядка, обеспечение недопущения сжигания

мусора, растительных остатков

до 30.09.2022г

4.  Провести массовые работы по благоустройству и озеленению,

наведению санитарного и экологического порядка в населенных

пунктах, лесных массивах, парках, на прудах, родниках, колодцах

и других водных объектах, зонах санитарной охраны с

привлечением трудовых коллективов учреждений, общественных

организаций, ТОСов, учащихся, местного населения

с 01.10.по

31.10.2022г

5.  Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов

сжигания растительных остатков и палой травы

весь период

6.  Ликвидировать и не допускать возникновения

несанкционированных свалок, навести порядок на действующих

санкционированных свалках

весь период

7.  Произвести ремонт и благоустройство кладбищ, братских могил,

обелисков, памятников

до 31.10.2022г

8.  Провести мероприятия по приведению в соответствие с

санитарными правилами колодцев общего пользования

до 31.10.2022г

9.  Провести инвентаризацию лесных насаждений. Обеспечить

вырубку сухостойных деревьев и кустарников, посадку зеленых

насаждений.

до 31.10.2022г

10.  Очистить лесопосадки, обочины дорог, родники,  берега водоемов

от бытового и хозяйственного мусора во всех населенных пунктах

сельского поселения

до 31.10.2022г

11.  Привлекать к работам по благоустройству территорий подростков

и граждан, ищущих работу (безработных)

весь период

12.  Принять участие в областном экологическом субботнике  01.10.2022г

________________

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации

Кубраковского сельского поселения

от 12 сентября 2022 года № 82

 4

Форма отчета об итогах проведения Дней защиты от экологической

опасности в Кубраковском сельском поселении
№

п/п

Наименование мероприятий Единицы

измерения

Общее

количество

Выполне

ние

1. Приведено в надлежащее состояние

 - улиц

- придорожных территорий

кол-во/км

кол-во/ км

 придомовых территорий

 Кладбищ кол-во/ м2

 Территорий организаций агропромышленного

комплекса

кол-во/ м2

 Территорий промышленных предприятий кол-во/м2

 Санитарно-защитных зон промышленных

предприятий

кол-во/ м2

 Территорий учреждений и учебных заведений кол-во/м2

 Зон массового отдыха

Территорий общего пользования

кол-во /м2

2. Ликвидировано несанкционированных

свалок и мест захламления мусором

кол-во/ м2

3. Озеленение населенных пунктов

 Создано новых:

 парков кол-во/га

 скверов кол-во/га

 аллей кол-во/га

 розариев, клумб, цветников кол-во/га

 Восстановлено и оборудовано

существующих

 парков кол-во

 скверов кол-во

 аллей кол-во

 Высажено

 деревьев кол-во

 кустарников кол-во

 цветов кол-во

4.  Очищено лесных насаждений и озеленений га

5. Обустроено, очищено

 родников кол-во

 колодцев кол-во

 прудов кол-во

 водоохранных зон км

 источников водоснабжения кол-во

 Оборудовано мест отдыха кол-во

6.  Установлено контейнеров для сбора мусора кол-во

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации

Кубраковского сельского поселения

от 12 сентября 2022 года № 82

 5